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Kuvendi Komunal Rahovec/Skup§tina Op5tine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec

PROCESVERBAL

Nga mbledhja e rregulit e Komitetit pér Politiké dhe Financa, e mbajtur mé& 19.01.2015, me fillim n& ora 10.00.
Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Nahit Elshani.

Kryesuesi Elshani — Fillimisht m& lejoni t& pérshéndes Nénkryetarin e komunés z. Xhemali Haxhimustafa dhe
stafin e tij, delegatét e pranishém né kété seancg, pérfagésuesit e OSBE-s&, monitoruesin ¢ KDI-s&, pérfagésuesit e
mediave dhe t& gjithé t& pranishmit e tjeré. Ju paraqes rendin e dités t& paraparé pér kété mbledhje:

Rend dite

1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,

2. Shqyrtimi i Propozimit pér shpalljen e zonés sé interesit publik pér ndértimin e impiantit pér trajtimin e
ujérave té zeza né Krushé té Madhe,

3. Shqyrtimi i propozimit pér shpalljen e interesit publiké pér dhénie né shfrytézim afatgjaté t€ pronés
komunale,

4. Shqyrtimi i Draft Marréveshjes pér mbulimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit,

5. Té ndryshme.

Rendi i dités aprovohet pa vérejtje.

1. Procesverbali nga mbledhja e kaluar aprovohet njézéri. .

2. Shqyrtimi i Propozimit pér shpalljen e zonés sé interesit publik pér ndértimin e impiantit pér trajtimin e
ujérave té zeza né Krushé t€¢ Madhe,

Kujtim Popaj, D. Gjeodezisé dhe kadastrés- Potencoj se kjo piké ka t€ béjé me shpalljen e interesit publiké t&
komunés sé Rahovecit ku parashihet qé né kété sipérfaqe q& éshté pércaktuar nga ana e qeverisé komunale t€ béhet
ngritja e njé impianti pér trajtimin e ujerave t& zeza dhe gjitha kéto prona gjinden n& zonén kadastrale Krush ¢
Madhe afér lumit Drini i bardh& me njé sipérfaqe diku rreth 4 hektar dhe jané prona komunale t& pa shfrytézuara
dhe ne mendojmé se kjo zoné &shté mjafté e pérshtatshme pér ngritjen e kétij impianti, kéto prona komunale nuk
kané kurrfaré kontesti pronésoré.

Kryesuesi- Un& mendoj se ky impiante nuk do ti trajtoj vetém ujérat e zeza t& fshatrave Krushé e Madhe, Celing,
Brestovc, por do ti pérfshij edhe Rahovecin dhe fshatrat tjera pse jo Drenovcin.

Selim Duraku- Lidhur me parcelat q&€ drejtori i ceku se aty &shté njé lumé dhe uné sa e di aty &sht& rruga qé e
ndané Krushen ¢ Madhe dhe Krushen e Vogél pra kufiri administrativ me Prizrenin, dhe pyetja tjetér &sht& se kjo
parcelé 4 hektar a do t& lihet vetém pér impiant apo keni edhe ndonjé projekt tjetér pér shfrytézimin e késaj parcele,
né kété projekt a do té pérfshihet e gjithé komuna e Rahovecit apo vetém disa fshatra.

Kujtim Popaj- Uné e ceka edhe mé paré se &shté zoné kadastrale e Krushés s& Madhe, sa i pérket se a do t&
pérfshihet e gjithé komuna e Rahovecit né k&té projekt apo vetém disa fshatra uné mendoj se aty jané ekspertét ata
qé e vlerésojné se si do t€ jené mundésit sepse e gjitha varet prej pozités gjeografike t& fshatrave.

Florije Boshnjaku- E falénderoj drejtorin n& lidhje me kété propozim vendim sepse mendoj se komuna joné ka
nevojé pér impiant t& ujérave t& zeza, por pe shoh se éshté béré njé gabim tek propozimi n& fagen e paré ku thoté
se ky propozim hyn& né fuqi né ditén e nesérme nga dita e marrjes s¢ ti, uné e kam cek edhe ma herés se
propozimet nuk hyné né fuqi né ditén e nesérme, ndérsa tek propozim vendimi g€ ka ardhur nga kryesuesi shkruan
se ky vendim hyné& né& fuqi né ditén e miratimit nga kuvendi komunal, ne kemi than rregullisht se nuk mundet t&
hyjé né fuqi sepse i dérgohet MAPL pra sé paku mbas 8 dite.

Kryesuesi- Eshté njé udhérréfyes administrativ qé e ka pérgatit asociacioni i komunave té Kosovés dhe precizohet
shumé qarté aty vendimet edhe t& kuvendit por edhe t&€ Kryetarit.

Fatmir Iska- Eshté njé propozim shumé i miré por uné kam disa pyetje né lidhje me két& piké: a ka projekt t& késaj
natyre dhe nése ka sa &shté vlera totale e projektit dhe cila kompani do ta ndértoj.

Kryesuesi- Projekt nuk ka sepse nuk ka vend, géllimi &shté me pas njé hapésiré ku mundemi me ju afruar
donatoréve sepse jam i bindur se komisioni evropian kéto vite t&€ ardhshme do t&€ keté si prioritet trajtimin e ujérave
t& zeza, po ashtu edhe pér projekt duhet t& kemi mjete t& mjaftueshém sepse kési lloj projektesh jané té
kushtueshém sepse kérkojné standarde té bashkimit evropian.

Fatmir Iska- Uné sa e di né geverisjen e kaluar ka qené njé projekt i cili ka kushtuar mjafté dhe &shté béré nga njé
kompani gjermane Holdinger GMBH dhe vlera e projektit ka gené 17.800 € uné besoj se ky projekt duhet t& jeté né
drejtorin e urbanizmit ose né drejtorin e shérbimeve publike, po ashtu e di se kemi pasur edhe nj& kontakt me njé
kompani Zvicerane me kété projekt mundé t& konkurrohet né disa kompani t€ Zvicrés t€ cilét kané qené eksperté



né kété fushé po ashtu mendoj se mundé t& shkohet edhe né formén e kredisé afatgjate me njé normé t& interesit té
volitshém, po ashtu &sht& pércaktuar edhe vendi se ku mundg t& ndértohet ky impiant dhe ku do t& pérfshihet e térg
komuna e Rahovecit, vlera péraférsisht mbas diskutimeve me eksperté gjermané ka gené 14 milion €.

Kryesuesi- Kjo piké e rendit t€ dités do ti pércillet kuvendit me kété rekomandim do t& shikohet nése jané kuotat
dhe vendi i nj&jté ku &shté parapa mu ndértua ky impiant edhe né projektin ekzistues qé thoni ju se ekziston,
kalojmé n& pikén e radhés,

3. Shqyrtimi i propozimit pér shpalljen e interesit publiké pér dhénie né shfrytézim afatgjaté té pronés
komunale, me ligj pér dhénien e pron&s komunale komuna duhet né fillim t& vitit ta keté listén e pronave t& cilén
mundet ti jep né shfrytézim afatshkurtér apo afatgjaté dhe duke pas parasysh interesin e komunés né& kété rast dy
parcela q& jané diku pérmbi fshatin Hoq e Madhe dhe q& nuk jané né zonén e mbrojtur t&¢ Hoqés s& Madhe éshté njé
propozim vendim pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém pér dhénien né shfrytézim afatgjaté pér ndértimin e
objekteve hoteliere kemi njé té interesuar pér kété parcelé,pra sé pari komuna duhet t& meré vendim pér shpalljen e
interesit t€ pérgjithshém pér dhénien né shfrytézim t€ késaj prone pastaj procedura tjera jané t& ekzekutivit dhe
komisioni pér dhénien né shfrytézim i ndjeké procedurat e shpalljes sé ankandit.

Kujtim Popaj- Pra si e ceku edhe kryesuesi jan& dy parcela diku pérmbi Hoqes s& Madhe &éshté sipérfage e pa
shfrytézuar edhe pse né librat kadastral shkruan se &sht& kullos, dhe ne pér kété vend kemi té interesuar pér
zhvillimin e biznesit t&€ hoteleris€ dhe ung besoj se me kété komuna mundet té pérfitoj sepse do t& paguhet tatim pér
kété proné po ashtu do t& hapen edhe vendet e reja t& punés.

Fatmir Iska- Ne né seancén e kaluar kemi pasur piké t& rendit t&é dités t& késaj natyre dhe kemi kérkuar gé edhe
opozita ta keté nj& anétar né até komision, pér deri sa nuk jemi pjesémarrés ne si opozité né até komision né emér té
késhilltaréve té aleancés ne nuk do ta pérkrahim asnjé vendim t& késaj natyre sepse ne mendojmé se nuk ka edhe
transparencé ky komision pa asnjé anétar t& opozités.

Rexhep Orugci- Mendoj se éshté njé ide e miré té shpallet kjo zoné si zoné pér dedikimet e caktuara té zhvillimit té
ekonomisé, por uné do té isha ndalur pak rreth formulimit t& pikés uné mendoj se kétu nuk kemi té b&jmé aspak me
interesin publiké interes publiké mendoj se éshté kur e shpallim njé zoné té veganté si pér ndértimin e impiantit,
shkollave etj, dhe jo kjo e cila do ju jepet personave fiziké kjo s’ka t& b&j& fare me interes t& pérgjithshém,
propozojé qé ky formulim té modifikohet pak ma ndryshe.

Kujtim Popaj- Kjo &shté e rregulluar me ligj se ¢do proné qé e japim qofté pér nevojat e kuvendit t&€ komunés
gofté privaté jané né interes publiké dhe pér até arsye e kemi formuluar késhtu.

Kryesuesi- Ne do t& bisedojmé né mbledhjen e ardhshme pér ¢éshtjen e komisionit g€ e ceku Fatmiri por uné sa e
di kur &shté formuar ky komision opozita e ka l&shuar mbledhjen dhe pér até arsyeje nuk jané t&€ pérfshiré.

Fatmir Iska- Ne e kemi liruar até dité¢ mbledhjen pér shkak t& statutit t& komunés dhe jo pér rendin e dités t& asaj
mbledhje pra mos t& kegkuptohemi por vetém pér pikén e cila ka gen pér statut t&€ komunés.

Kryesuesi- Ju keni vepruar ndryshe e jo si thuani tani ju keni mundur ta lironi mbledhjen vetém pér pikén t& cilén
nuk jeni pajtuar dhe pér pikat e tjera t€ ktheheni n& sallé por ju nuk jeni kthyer fare dhe me até e keni 1&€né t&
kuptohet se nuk keni qené té interesuar t& jeni as népér komisione.

Selim Duraku- Pér t& ushtruar njé veprimtari hotelerie 2 hektar tok mendoj se jané shumé un& kisha me propozuar
qg kété parcelé ta shfrytézojné 2 apo 3 kompani e jo vetém njéra.

Kryesuesi- Nuk duhet t& paragjykoni ne thamé se parcela &shté 2 hektar por askush nuk tha se do e meré njé
person, por nése dikush ofron projekt q¢ mundet t& shfrytézojé 2 hektaré dhe déshiron t& b&jé ndonjé hotel g€ nuk
kemi né rajon me objekte pércjellése pse mos ti jepet, mundé t& kemi edhe 3 apo katér investues né at& parcelé, me
vérejtien qé e dha Rexhepi e pércjellim kété pik pér kuvend, pra e gesé né votim kush &shté pér:7 pér, kundra nuk
ka abstenim nuk ka.

4.Shqyrtimi i Draft Marréveshjes pér mbulimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit.

Feim Fetoshi, Drejtor i shérbimeve Publike- Si¢ e dini né shumé komuna t& Kosovés ka disa vite g¢ realizohen
kéto lloj marréveshje ka forma t& ndryshme varésisht prej komunave ne jemi bazuar se si punon komuna e Shtimes
pér shkak se jemi edhe komuna e njéjté pér nga madhésia, né shumé komuna &shté béré vetém né mes té kryetarit
dhe Keshillit t& bashkésisé islame por kryetari ka vendosé qé kété marréveshje ta bartén pér votim tek
kuvendi,esenca &shté e qarté qé né rast t& vdekjeve familjari t& mos keté brengén e procedurave € varrimit por me
até puné t& mirét késhilli i bashkésisé islame, pra kjo marréveshje béhet mes késhillit t& bashkésis€ islame t&
Rahovecit dhe Kryetarit pér gjithg qytetarét e komunés sé¢ Rahovecit t& pérkatésisé islame, ne e dimé se né
komunén e Rahovecit kemi pjesétaré té pérkatésive fetare tjera ortodokse dhe katolike por kryetarit &shté i
gatshém qé edhe me kéto bashkési t& b&jé marréveshje, shérbimet bazike qé do t€ kryhen né rast t&€ nj& rasti mortor
té gjitha kéto do t& mbulohen me njé pagesé prej 200 €, si ne edhe K.B.I. pajtohemi se me kété shumé mundé t& ja
dalin, kétu pérfshihet edhe informimi i mjekut pér konfirmimin e vdekjes, po ashtu n& marréveshje i kemi caktuar
edhe disa nene qé pércaktojné se si do té béhet pagesa, pra ¢do fund muaj K.B.1. béné njé raport komunés pér rastet



e vdekjes bashké me até raportet do t€ jené té bashkangjitur edhe raportet e mjekut dhe komuna do e bé&jé pagesén
mbas késaj marréveshje.

F.lorije Boshn jaku- S& duhet t& kemi nj& akt normativ njé rregullore pér tu mbuluar kéto shpenzime té varrimit ose
njé vendim te kuvendit dhe mbas késaj kryetari i komunés lidhé marréveshje me B.I. por kisha me propozua qé
para se t& lidhet marréveshja t& konsultohen edhe me dy Shehleré sepse si¢c € dim& né& Rahovec ekzistojné dy
bashkési islame sepse jang ¢éshtje t& ndjeshme dhe me kalimin e koh&s ne do t& hasim n& keqkuptim edhe me
qytetarét, kemi rast g€ njé qytetar &sht& nga Rahoveci dhe varrosét né njé€ komuné tjetér nuk &shté e potencuar se
kush do ti paguaj shpenzimet, po ashtu duhet t& jeté pérve¢ logos s€¢ Komunés duhet t& jeté edhe logoja e B.I. po
ashtu tek neni 2 thoté se me 1 janar 2015 fillon zbatimi i marréveshjes ndérsa né fund thoté se kjo marréveshje
hyné né fuqi né ditén e nénshkrimit nga palét nuk e kam t& qgarté kété, po ashtu e kam njé pyetje pér drejtorin se nga
cili kod do t& sigurohen kéto mjete, uné né parim pe pérkrahi kété marréveshje.

Selim Duraku- Uné njé propozim imami i Krushé&s s€ Madhe i kryen ritualet edhe né Krush t&€ Voggl dhe ai nuk
merg asnjé pagesg, i pyes anétarét komisionit se a mundet t& futet edhe Krusha e Vogél né kété marréveshje t& jeté
njé ndigmes pér até fshaté qé €shté i prekur nga lufta.

Kryesuesi- kjo nuk ka t& b&j me hoxhallaré por ka t& b& me territor t&€ komunés s€ Rahovecit, Hoxhallarét munden
té shkojné té shérbejné ku déshirojné ata, pra kjo marréveshje vlen vetém pér territorin € komunés s€ Rahovecit.
Rasim Fazliu- Uné pajtohem me parafolésit sa i pérket rregullave dhe ligjeve jam pér tu plotésuar si duhet dhe t€
kalojé n& kuvend dhe t& jetésohet né komunén toné sikurse né disa komuna tjera, uné e mbéshtesé kété draft
marréveshje sepse me kété ju dalim né ndihmé banoréve t€ komunés soné.

Nénkryetari- Me keqardhje ma te madhe e them se jemi mésuar vetém t& marrim shembuj nga diku, ne pe marrim
modelin por nuk pe dimé se a po na bie pérshtati neve, ju si diskutues tash né k&té rast jeni t€ thirrur tash q& t& jepni
mendime t& cilét do t& jené né harmoni me interesat e qytetaréve, kemi t& béjmé me njé vendim g€ ka me nxjerré
kuvendi i cili do t& jet& né interes t& qytetaréve t& Rahovecit, uné kisha me thang se nuk kemi nevojé me nénshkrua
marréveshje me asnjé bashkési tjetér as ortodokse as katolike, t& shkojmé me familjaré me njé shérbim t€ vecanté
ose né qendrén pér puné sociale ose diku tjetér t& sillet certifikata e vdekjes dhe vértetimi i mjekut dhe ti 1&shohet
pagesa familjaréve. Kuvendi punon me vendime dhe rregullore kuvendi nuk punon me marréveshje, sa i pérket
numrit vdekjeve né komunén toné uné kam marré informata nga shérbimi i ofiqaris€ se pér vitin 2014 kemi pasur

156 vdekje né nivel komune.

Fatmir Iska- N& vitin e kaluar uné kam propozuar gé té jeté njé rregullore qé do ti mbulojé kéto shpenzime t&
varrimit, por jo né kété formé si ka ardhur n& KPF, njé marréveshje g€ pércakton vetém interesin e dy subjekteve qé
kang njé interes t& caktuar pér njé gj& dhe né kété rast kemi marréveshjen e kryetarit me B.I. né Rahovec, sipas
mendimit tim kjo marréveshje nuk &shté dashur t& vije fare ne KPF e as né kuvendé komunal€ & t& trajtohet, kjo
¢éshtje duhet t& rregullohet me rregullore e mbas rregullore pason marréveshje mes kryetarit dhe B.I. n€ Rahovec
dhe né kété ményré edhe kuvendi do ta kishte pérkrah, uné pajtohem né disa céshtje me nénkryetarin q€ komuna
joné ka disa specifika t& veganta q& nuk mundesh ta p&rshkruash me disa komuna tjera, ne pajtohemi t& gjithé se
ekziston njé B.I mirépo de fakto né Rahovec ekzistojné dy B.I. dhe bashkésia tjetér ka njé piesémarrje ma té
madhe se né kété rast q& po nénshkruhet kjo marréveshje me kryetarin, shérbimet kryhen nga t& dy B.I. dhe n& bazé
t& késaj marréveshje uné shohé se bashkésia e tarikateve fare nuk &shté konsultuar e as njoftuar lidhur me kété
marréveshje, kjo marréveshje vetém ka filluar t& zbatohet né disa raste t& vdekjeve té fundit g& kan& ndodhur jané
kryer shérbimet nga B.I. e Rahovecit, ne vetém jemi para aktit t€ kryer, uné jam qé ti ndihmohet gytetaréve t€
komunés soné por jo né kété ményré dhe pse t& mos shkojmé ne me njé vértetim t& vdekjes ¢do familjari & i
ndodhé ndonjé rast i vdekjes t& vije né komuné dhe mjetet ti derdhen né llogariné e tij deri sa t& zgjidhet njé
zgjidhje pak a shumé e pérhershme, uné jam kundér késaj marréveshje né kési formé.

Rexhep Orugi- Uné mendoj se marréveshja &sht& njé akt i vullnetit né mesé t kryetarit t& komunés dhe B.I. sipas
mendimit tim gjithsesi késaj marréveshje duhet ti paraprijé njé vendim i kuvendit sepse &shté akt obligativé ku
duhen té pérfshihen disa pika ma specifike dhe pastaj kryetari i komunés né bazé t& kétij vendimi bén& marréveshje
né kété rast me B.1. por mendoj se vendimi duhet t& jeté gjithepérfshirés ku do t& pérfshihen edhe komunitetet tjera
fetare, neni 2 né kété marréveshje bie ndeshé me nenin 9, ku thuhet se mbulimi i shpenzimeve pér shérbime té
varrimit sipas késaj marréveshje né asnjé ményré nuk ndérlidhet me pagesén e anétarésisé, ne kemi pas raste né
qytet nése nuk e ka paguar qytetari anétar&siné kurrfaré shérbime prej bashkésisé islame nuk ka mundur ti
shfrytézojé, nése B.1. i mer& 200 € le t& i kryej shérbimin se ma shumé nuk do té kushtojé.

Feim Fetoshi- Do i pérgjigjem pyetjeve qé i kané parashtruar késhilltarét, po ja nisi nga Rexhep Orugi absolutisht
keni t& drejté se shérbimi duhet té jeté pér té gjithé tek ai nen q& shkruan se nuk ndérlidhet me ¢éshtjen e pagesés s€
anétarésisé ¢éshtja &shté se kryetarit t& komunés apo kuvendit t& Rahovecit nuk i intereson ¢éshtja e marrédhénieve
né mesé B.1. dhe individéve, krejt q& déshirojmé ne t& arrimé me kété marréveshje me B.I. &shté qé qytetarét mos e
kené até dité brengén e varrimit, uné nuk pajtohem me fatmirin kur tentoj ti ndajé bashkésiné dhe tarikatet por



pajtohem me nénkryetarin q& tha se nuk &sht& miré ne t& hymé né kéto gjéra, té gjitha kéto shérbime qé ceken né
nenin 2 jané shérbime pér gjithe pjesétarét q& i takojné pérkatésisé fetare islame qofté t& tarikateve e qofté tjeréve
kétu nuk po behet fjalé pér formén e t€ ritualit se né ¢faré forme do té falet. Sa i pérket mjeteve kryetari ka vendosé
se k&to t€ paguhen nga subvencionet, sa i pérket pyetjes qé e béri zj. Florije se ¢cka béhet nése vdesé dikush qé éshté
i Rahovecit dhe varroset diku tjetér, neni 1 tregon qarté t& gjithé ata q& varrosen né territorin e komunés s&
Rahovecit, sa i pérket pyetjes q& u tha se ne nuk mundemi t& imitojmé komunat tjera, uné e thashé n& fillim se ne
jemi bazuar vetém né formén e Shtimes por nése e merreni marréveshjen e Shtimes ju keni me pa se ka shumé
ndryshime nga marréveshja e joné por ne vetém si bazé e kemi marré 200 €, &sht& e vérteté uné kam dégjuar se B.1.
po e zbaton kété form& por uné besoj se né kuptimin juridik asgjé nuk na pengon neve q& t& marrim vendim qé
zbatimi t&€ paguhet nga 1 janari me retroaktivitet.

Kryesuesi- Ne nuk mundemi t& lejojmé té kaloj njé marréveshje né kété formé sepse ne nuk jemi si komuna e
Shtimes sepse ne jemi njé komung ma specifike sepse tek ne ka edhe t& komunitetit ortodoksé dhe katoliké dhe nuk
duhet t& lejojmé q& nesér ne t& béhemi cak i medieve, nése nuk mundet t& rregullohet tash rregullorja atéheré i
Japim njé hap&siré 1 ose 2 muaj drejtorisé q& ta pérgatit rregulloren ndérsa né mbledhjen e kuvendit le & sillet njé
vendim ku do t€ autorizon kryetarin e komunés t& b&jé marréveshje me t& gjitha bashkésité fetare qé ekzistojné né
komunén e Rahovecit.

Feim Fetoshi- Ne si Drejtoria e shérbimeve publike vetém i kemi dalé né ndihmé kryetarit t& komunés n& kuptimin
teknik, po ashtu edhe né& kuptimin juridik e kemi dérguar ng& zyrén ligjore gé ta shikojé se a &shté e bazuar n& ligj
sepse kjo ka gené njé premtim i kryetarit t& komunés, dhe kjo askund nuk figuron se &shté pérgjegjési e drejtorisé
s¢ shérbimeve publike. Edhe uné pajtohem me ju qé t& merret njé vendim dhe né bazé té atij vendimi kryetari t&
b&j& marréveshje me t& gjitha bashkésité fetare gé veprojné né komunén tongé.

Kryesuesi- Si rekomandim pér kuvendé, kjo marréveshje nuk duhet t& vije fare né kuvendé por duhet t& vije njé
vendim ku i pareshe pér té gjitha komunitetet fetare né komunén e Rahovecit.

Florije Boshnjaku-Mitrovica e ka njé rregullore dhe &shté miré t& shikohet péraférsisht dhe t€ pérgatitet sa me
shpejté q€ né kuvend t& dalim edhe ne t& pérgatitur, po ashtu duhet t€ njoftohet edhe B.1. dhe té ju tregojmé se
shpenzimet e varrimit do t&€ paguhen né ményré retroaktive prej 1 janarit kuré t& miratohet rregullorja.

Rasim Fazliu- Ne po flasim pér t€ ju shérbyer qytetaréve dhe kurrsesi pér té€ nxitur urrejtje né mesé njéri tjetrit
edhe uné jam pro asaj qé té bihet njé vendim, mirépo uné jam kundér asaj q& mbasi ti vdes dikujt ndonj& anétar i
familjes ne ti themi bjere vértetimin e akt vdekjes dhe do i meré paret pér shpenzimet e varrimit, ne duhet ti dalim
n& ndihmé njerézve né até dité qé t& mos brengosen.

Fatmir Iska- Ne duam me marré njé vendim por uné nuk do té pajtohem me kété vendim pér shkak formés, ju
déshironi me marré njé vendim dhe ta autorizoni kryetarin me bé& njé marréveshje marréveshjen té cilén pe
kundérshtojmé dhe ¢ka do t€ arrijmé me kété asgjé.

Kryesuesi- Mbledhja e radh&s kuvendit parashihet t&¢ mbahet me 30 Janar pér shkak t& afateve ligjore q&€ duhet me
shpérnda materialin, né mbledhje t&€ kuvendit do t& keté edhe 3 pika shtes& sot nuk i kemi kétu por ato kan& kaluar
népér komitete t& KPF kemi t€ b&jmé me dy rregullore dhe njé statut t&¢ QKMF, dhe pér t& tria kéto akte normative
ligjore nesér do t& mbahet debat publiké me qytetarét dhe té njéjtat do ti kalojn& kuvendit pér aprovim.

Kujtim Popaj- Desha té sqarohem me Florijen dhe rekomandimet q& i dhaté ju pér shkak se uné duhet t& pérgatis
materialin pér kuvendé, t€ nderuar delegaté uné e posedojé njé komentaré t& vitit 2014 i cili ¢ komenton ligjin pér
dhénien né shfrytézim té tokave dhe kétu jané procedurat té cilat duhet t& ndigen pér t& dhéné njé toké né
shfrytézim, dhe po ashtu Florija tha se vendimi i Kryetarit nuk mundet t& hy né fuqi nga dita e nesérme sepse &€shté
e paligjshme, por uné e kam propozimin si &hté mbas komentarit né nenin e 6 t& kétij komentari shkruan se ky
propozim hyné né fugi nga dita e nesérme e marrjes, pra uné ju kam referuar kétij komentari. Pronat q& jepen né
shfrytézim pér persona fiziké dhe juridiké &shté afati 15 dité, pér pronat komunale pér nevojat tona nuk ka nevojé
pér kurrfaré afati.

Kryesuesi- Ju faleminderit pér pjesémarrje me kagé e pérfundojmé mbledhjen e KPF.
Mbledhja e kuvendit ka pérfunduar né ora 11.45. ;

Procesmbajtési, i Kryqsu;em
Skender Hamza T‘ﬁlit Elshani
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